

BIULETYN INFORMACYJNY

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY



ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz

sekretariat: tel. 884-052-040, e-mail: sekretariat@kech-bydgoszcz.pl

Internet: www.kech-bydgoszcz.pl, Facebook: fb.com/kechbydgoszcz

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002

PAŹDZIERNIK 2022 (NR 174, ROK XVII)

Kotwica w czasie sztormu

David Wilkerson

„Jej to trzymamy się jako kotwicy duszy, pewnej i mocnej, sięgającej aż poza zasłonę.” (Hbr 6,19)

Kotwica duszy wymieniona w tym urywku Pisma, to nadzieja, Nie jest to nadzieja tego grzesznego świata, w którym żyjemy, ale nadzieja zbudowana na Bożych obietnicach, że zachowa, błogosławi i prowadzi tych, którzy Jemu zaufają. Biblijna nadzieja, to nie pobożne życzenia, ani optymistyczne spojrzenie; raczej jest to ufne oczekiwanie, oparte na pewności Bożego Słowa, którym On nas utwierdza w przeszłości, więc tak będzie też w przyszłości.

Ta nadzieja jest naszą kotwicą w czasie sztormów uderzających ziemię w obecnym czasie. Autor Listu do Hebrajczyków zachęca, *„Abyście się nie stali ociężałymi, ale byli naśladowcami tych, którzy przez wiarę i cierpliwość dziedczą obietnice”* (Hbr 6,12).

Bóg złożył przysięgę dla „dziejców obietnicy” – wszystkim tym, którzy są w Chrystusie. Złożył ją po to, by zakończyć wszelkie zmagania – wszelkie wątpliwości – byśmy *„mieli mocną zachętę do pochwycenia leżącej przed nami nadziei”* (Hbr 6,18).

ciąg dalszy na stronie 2 →



W numerze również: *Informacje o spotkaniach (str. 2-3), Kronika najnowsza (str. 4-5), Kronika z dawnych dziejów zboru – cz. VIII (s. 6-7), Ogłoszenia (str. 7), Artykuł o prawdziwych i fałszywych duchach (str. 8).*

Oto nasza nadzieja: Bóg przysiągł, że spełni Swoje obietnice, a Bóg nie może kłamać! On dotrzymał słowa danego Abrahamowi i dotrzyma słowa dla ciebie, jeżeli Mu zaufasz. Potrzebujemy mocnego pocieszenia w obecnych trudnych czasach.

Kiedy już wszystko będzie powiedziane – kiedy wygłoszone są wszystkie kazania o nadziei – sprowadza się to do jednego: Czy chcemy oddać wszystko w Jego ręce – odpocząć w Jego Słowie – i stać bez zachwiania w miłości Bożej, w pełni przekonani, że Jego obietnice dla was będą spełnione?

„Nie porzucajcie więc ufności waszej, która ma wielką zapłatę. Albowiem wytrwałości wam potrzeba, abyście, gdy wypełnicie wolę Bożą, dostąpili tego, co obiecał.” (Hbr 10,35-36). □



Informacje o spotkaniach

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00)

- ❖ **2.10.2022 r.** – kazanie: pastor pomocniczy br. **Sebastian Kalinowski, Święto Dziękczynienia;**
- ❖ **9.10.2022 r.** – kazanie: br. **Ryszard Moryksiewicz;**
- ❖ **16.10.2022 r.** – kazanie: br. **Daniel Perlikowski;**
- ❖ **23.10.2022 r.** – kazanie: br. **Andrzej Wiśniewski;**
- ❖ **30.10.2022 r.** – kazanie: pastor pomocniczy br. **Sebastian Kalinowski;**
- ❖ **6.11.2022 r.** – kazanie: br. **Leszek Kowalik.**



Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i dyskusje przy kawie i herbacie.

*Prosimy o **wyłączenie** telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!!*



① Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości (w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl.



Spotkania piątkowe (godz. 18:00)

- ❖ spotkanie modlitewne: **7.10.2022 r.**,
- ❖ studium biblijne: **14.10.2022 r.**,
- ❖ spotkanie modlitewne: **21.10.2022 r.**,

❖ wieczór
uwielbienia:
28.10.2022 r.

Grupy domowe (dla wszystkich)

- I grupa – **Fordon**,
liderzy: **Daniel Szarafiniak** i **Sebastian Kalinowski**,
- II grupa – **os. Błonie**, lider:
Andrzej Wiśniewski.

Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości.



WIECZÓR

uwielbienia

„Chodźcie, śpiewajmy PANU,
wykrzykujmy radośnie
skale naszego zbawienia.”
Psalms 95:1

**GODZINA
18.00**

Kościół Ewangelicznych
Chrześcjan
Zbór w Bydgoszczy
ul. Czerwonego Krzyża 46

28

Października 2022 r.

WSTĘP WOLNY

Pozostałe spotkania cykliczne i inne

- ✦ **szkółka niedzielna** – dzieci w wieku **od 3 do 6 lat** po czasie uwielbienia w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku **od 7 lat** również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z s. Magdaleną Perlikowską;
- ✦ **„Dziupła malucha”** – najmłodsze dzieci (**poniżej 3 lat**) pod opieką rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;
- ✦ **spotkania młodzieżowe** – odbywają się w każdy **piątek** o godz. **18:30**;
- ✦ **spotkanie braterskie** – wstępnie planowane jest na październik, ale dokładna data zostanie ustalona i ogłoszona w trakcie miesiąca;



① Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz.



Kronika najnowsza zdj. M. Perlikowska, D. Jabłoński

Spotkanie dla kobiet, czerwiec 2022 r.



Pożegnanie br. Piotra Małolepszego, sierpień 2022 r.



① Więcej zdjęć z tych innych i wydarzeń można znaleźć na naszej głównej stronie internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl. □

Z dawnych dziejów zboru – cz. 8

1968 r. – marzec

• **Bydgoszcz.** W dniach od 29 do 31 marca br. odbyła się w zborze bydgoskim ewangelizacja. Do usługi Słowem Bożym w ciągu trzech dni zaproszeni byli bracia: Aleksander Rapanowicz ze Szczecina i Jan Tołwiński z Warszawy. W czasie piątkowego wieczornego nabożeństw a czytane było Słowo Boże z I księgi Kroniki 21, 18-28, podkreślono przy tym, że podobnie jak król Dawid przyszedł osobiście do Ornana Jebuzejczyka, chociaż mógł posłać swego sługę z królewskim poleceniem, tak samo i Pan nasz Jezus Chrystus przyszedł sam z Niebios na ziemię, przyjmawszy ciało ludzkie, aby „szukać i zachować co było zginęło”. W drugim dniu ewangelizacji tj. w sobotę, czytane było Słowo Boże z Ewangelii św. Mat. 16, 5-12 o trojakiemu rodzaju kwasach: faryzejskim, saduceuszowskim i herodowym, co na język duchowy można by przełożyć jako grzech obłądki, niewierności (wzgl. odrzucania pewnych prawd Słowa Bożego) oraz świeckiego życia.

Drugim tematem sobotniego nabożeństwa było Słowo Boże z tej samej Ewangelii Mateusza r. 5, 23-26 mówiące o konieczności uprzedniego pojednania się z bliźnim, przed złożeniem Bogu ofiary. Naszymi ofiarami są obecnie przede wszystkim modlitwy. Skoro więc one mają być przez Boga wysłuchane, musimy przedtem usunąć wszelkie przeszkody (niesnaski, gniewy, między nami a naszymi bliźnimi) stojące na ich drodze do Ojca w niebiesiach. Pojednanie z człowiekiem jest jednym z niezbędnych warunków pojednania z Bogiem.



Zbór bydgoski wraz z gośćmi w czasie ewangelizacji

Niedzielne poranne nabożeństwo odbyło się przy udziale wielu braci i sióstr przybyłych z poza Bydgoszczy; Słowem Bożym usłużyli bracia: K. Chojnacki z Ostródy na temat Ew. Mat. 19, 27-30, K. Muranty podkreślając zespolenie

powagi królewskiej i kapłańskiej w osobie Zbawiciela. Następnie br. J. Tołwiński w oparciu o tekst z Mojż. 3,9: „Adamie, gdzie jesteś? — apelował do słuchaczy, aby zadali sobie podobne pytanie; gdzie są w tej chwili życia duchowego wierzący, dokąd zmierzają, czy dotrzyмали obietnic danych Panu przy swoim nawróceniu i chrzcie. To samo pytanie zostało skierowane do tych, co odpadli od Pana i Jego Kościoła, jak również i do tych, co zupełnie żyli i żyją bez Boga. Br. Rapanowicz czytając Słowo Boże z II księgi Mojżeszowej 19,10.11 podkreślił myśl zawartą w tym urywku o przygotowaniu się na spotkanie z Panem. Przed spotkaniem jednakże należy dokonać rozrachunku ze swego dotychczasowego i obecnego życia. W czasie nabożeństwa trzy młode siostry z miejscowego zboru, braterstwo Niewiadomscy i siostry Chojnackie służyły śpiewem. Po nabożeństwie goście podejmowani byli posiłkiem przygotowanym przez miejscowe siostry. Wieczorowe nabożeństwo rozpoczęło się o godz. 16. Na wstępie Br. Linczak przeczytał Psalm 139, dalsze miejsca Słowa Bożego czytane były z Dz. Ap. 26,28, Ew. Marka 4,35 i Izajasza 53,1-3 z uwypukleniem myśli: „Kto uwierzył kazaniu naszemu?”.

Na zakończenie warto dodać, że atmosfera na wszystkich nabożeństwach ewangelizacyjnych była bardzo dobra. Odczuwało się wyraźny powiew Ducha Świętego, szczególnie na nabożeństwach niedzielnych. Oby Pan pobłogosławił i dał wzrost zasianemu Słowu. (J. T.).

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 6 z 1968 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa



Ogłoszenia



Modlimy się o...

♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o zakończeniu działań wojennych na jej terenie, ♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego zboru, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy:

s. Krystynę Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, ♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich.

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY

- ♦ *pastor pomocniczy* Sebastian Kalinowski ♦ *sekretarz* Andrzej Wiśniewski
- ♦ *przewodniczący* Daniel Perlikowski ♦ *skarbnik* Piotr Wojciechowski
- ♦ *członek* Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ *członek* Leszek Kowalik



REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO

Tekst: **Sebastian Kalinowski**, Druk: **Monika Wojciechowska**
Projekt, skład (DTP), korekta: **Daniel M. Jabłoński**



O jakiego ducha chodzi?

W jednym z odcinków współcześnie produkowanego amerykańskiego serialu telewizyjnego o środowisku medycznym (dostępnego w wersji polskiej w kilku miejscach) pt. „Szpital New Amsterdam” przemycona została ciekawa rozmowa. Jeden z czarnoskórych lekarzy zabiera dziewczynę na obiad do swojej wierzącej rodziny. W trakcie konwersacji owa partnerka bohatera stwierdza: „- Moja rodzina nigdy nie chodzi do kościoła, ale jesteśmy bardzo uduchowieni”, na co jedna z jego krewnych docieka: „- O jakiego ducha chodzi?”. To pozostaje bez odpowiedzi przez zapytaną.



Na wstępie zaznaczyć należy, że samo chodzenie do kościoła nie jest ani wyznacznikiem zbawienia, ani nawet moralnego życia. Jednak ludzie wierzący pragną mieć społeczność z sobą i Panem Bogiem, a przed opuszczaniem wspólnych zgromadzeń przestrzega Hbr 10,24-25. We wspomnianej wymianie zdań jednak kluczowe jest finalne pytanie odnośnie właściwego ducha. Owszem świadomość istnienia innego świata niż fizyczny jest dobrym początkiem dla każdego poszukującego Boga, ale wiąże się z tym wiele zagrożeń. W wielu miejscach świata do dziś wierzy się w duchy przodków, które prowadzą żywych. Co gorsza niektórzy zajmują się też wywoływaniem duchów.

W Biblii znajdujemy dwa rodzaje duchów. Przede wszystkim są to szeroko pojęte duchy Boże. Już na początku Pisma Świętego czytamy o Duchu Bożym unoszącym się nad powierzchnią wód (1 Moj 1,2). Wiemy bowiem, że „*Bóg jest duchem*” (J 4,24a). W pierwszej księdze Bóg też obwieszcza, że Jego duch nie będzie przebywał w człowieku na zawsze (1 Moj 6,3). Kiedy Józef dokonuje wykładu snu faraona, ten widzi w Józefie „*ducha Bożego*” (1 Moj 41,38). Wielokrotnie czytamy o duchu Pańskim zstępującym na ludzi posłusznych Bogu (Sdz 11,29, 1 Sm 10,6 i in.). Nebukadnesar widząc wiarę Daniela, wie, że „*duch świętych bogów*” jest w nim (Dn 4,6). W Nowym Testamencie wielokrotnie jest mowa o Duchu Świętym, który doprowadził do poczęcia Pana Jezusa (Mt 1,18), był nad Symeonem (Łk 2,25), zstąpił po chrzcie na Chrystusa (Mt 3,16), a następnie został obiecany ludziom wierzącym w Niego (J 7,39) i zgodnie z obietnicą wylany (Dz 2,4), jako jedna z manifestacji Boga (osób Trójcy Świętej). Jest On też nazwany m.in. „*Duchem Prawdy*” (J 15,26). Znajdujemy też duchy w znaczeniu pozytywnych cech. I tak Jozue określany jest jako „*pełen ducha mądrości*” (5 Moj 34,9), zaś Dawid prosi o „*ducha ochoczego*” i pochwała „*ducha skruszonego*” (Ps 51,14.19). Proroctwo Izajasza wspomina ducha „*rady i mocy, poznania i bojaźni Pana*” (Iz 11,2), a apostoł Paweł przywołuje „*ducha wiary*” (2 Kor 4,13).

Biblia również przestrzega: „*nie każdemu duchowi wierzyć, lecz badajcie duchy, czy są z Boga*” (1 J 4,1). Wcześniej Salomon przypomina, że „*Pan bada duchy*” (Prz 16,2b). Pan Jezus gromi swoich uczniów, którzy chcieli wymierzyć sprawiedliwość po ludzku: „*Nie wiecie, jakiego ducha jesteście.*” (Łk 9,55b). Od początku Pismo zabrania, by zwracać się do wywoływaczy duchów (3 Moj 19,31, 5 Moj 18,10-11). Czytamy też o „*duchu kłamstwa i fałszu*” (Mi 2,11, por. 1 J 4,6), czy „*duchu nieczystości*” (Za 13,2). Nowy Testament wielokrotnie mówi o „*duchach nieczystych*” (Mt 12,43, Mk 1,26 i in.) czy „*złych duchach*” (Dz 19,16, Ef 6,12). Szatan opisany jest jako „*duch świata*” (1 Kor 2,12) lub „*duch antychrysta*” (1 J 4,3).

Podsumowując, można stwierdzić, iż bycie uduchowionym tylko wtedy stanie się prawdziwą wartością, jeżeli będzie prowadzeniem Ducha Świętego, pozwalającym rozpoznawać duchy tego świata. □ **Daniel M. Jabłoński**